
012.1/2023

WZ2446/2023

číslo smlouvy objednatele: SMLO-154/1073/200/20/2023 

číslo smlouvy zhotovitele- Společník 1: 2023/1014/0628

číslo smlouvy zhotovitele - Společník 2:

číslo smlouvy zhotovitele - Společník 3:

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupena:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsána:

Bankovní spojení 
Číslo účtu:

Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem 
Doubravice 98, PSČ 533 53, Pardubice 
000 85 031
CZ00085031
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
oddíl Pr, vložka 162
Čisiáiioiiielniiii
III1I0IIII399I08II

E-mail pro fakturaci: fakturaceitu@susikicz
Pověřená osoba: ■g^nni^ náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:

Ing. Zdeněk Vašák - ředitelng^iym - 1.zástupce statutárního orgánu organizace na 
základě pověření

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
lll^lyl||l■l■ll||■ll■ýl|lbl^_

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

l^■lllnl■|llllí■lv|lll■z■l|l|l

(dále jen „Objednatel“)

a



II. „Společnost pro Vraclav“

Zastoupena: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice

Vedoucí společník, Společník 1
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Zastoupena: Petrem Janečkem, DiS., členem představenstva
Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
IČO: 25253361
DIČ: CZ25253361
Zapsána: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka
1441 ______________
Bankovní spojení: ■iCniiiiiik
Číslo účtu: 2II6IIIIIII2III
E-mail: info@cht-pce.cz
Zástupce zhotovitele: Richard Čapek, prokurista, ředitel divize silničních staveb

Společník 2
KAVE Bau s.r.o.
Zastoupena: Petrem Veselým, jednatelem
Sídlo: K Dolíčku 66, 53I I2 Pardubice - Nové Jesenčany
IČO: 2413565I
DIČ: CZ2413565I
Zapsána: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka
3I441
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 2II43I3I6II3II
E-mail: info@kavebau.cz
Zástupce zhotovitele: Petr Veselý, jednatel

Společník 3
WOMBAT, s.r.o.
Zastoupena: Ladislavem Dokládalem, jednatelem
Sídlo: Březinova I5I|23, Žabovřesky, 616 II Brno
IČO: 4II12553
DIČ: CZ4II12553
Zapsána: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1II46
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: II■I5II■I■
E-mail: wombat@wombat.cz
Zástupce zhotovitele: Ladislav Dokládal, jellatel

(dále jen „Zhotovitel“)

uzavřely tuto Smlouvu o dílo v souladu s ust. § 25I6 a násl. zákona č. II|2I12 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

I. Preambule

mailto:info%40cht-pce.cz
mailto:info%40kavebau.cz
mailto:wombat%40wombat.cz


1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 14.II.2I23 Smlouvu o dílo č. SMLO- 
154|1II3|2II|2I|2I23 (dále jen „Smlouva“) na realizaci veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Modernizace silnice III|3I5 23, Vraclav“

2. Smluvní strny výslovně prohlašují, že změna Smlouvy obsažená v tomto Dodatku by 
neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele 
v původním zadávacím řízení, nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve 
prospěch vybraného dodavatele a nevede ani k významnému rozšíření rozsahu plnění 
veřejné zakázky.

3. Změna provedená tímto Dodatkem nepředstavuje podstatou změnu závazku ze 
Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 4 a násl. zákona 134|2I16 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek.

II. Změna

Smluvní strany se dohodly, že se odstavec 2. mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka 
v Kč (bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka
včetně DPH 21 % v Kč

24 608 979,90 5 167 885,78 29 776 865,68

Smluvní strany berou na vědomí, že Přijatá smluvní částka jako taková podléhá úpravám 
v souladu se Smlouvou.

III. Odůvodnění

Snížení smluvní ceny došlo z důvodu provedení kontrolních zkoušek v době realizace 
stavebních prací, dále dle ZBV č. I1 ze dne 24.II.I2I24 (číslo změny: SO 121|I1).

IV. r-» y’’V •vy’Závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě, č. SMLO-154I1II3I2III2II2I23 ze dne 
14.II.2I23 zůstávají beze změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

3. Smluvní strany svým podpisem níže potvrzují, že souhlasí s tím, aby obraz Dohody 
včetně jejich příloh a případných dodatků a metadata k této dohodě byla uveřejněna 
v Registru smluv v souladu se zákonem č. 34I|2I15 Sb., o zvláštních podmílkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o Registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.



4. Tento Dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že dodatek zveřejní Objednavatel.

5. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické formě a je podepsána platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech ve 
smyslu zákona č. 29I|2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí mu a zavazují se 
k jeho plnění, připojují níže své podpisy.

Přílohy:

1. Změnový list pro změny dle § 222, odst. (6) ZZVZ, číslo ZBV: 01 ze dne 24.8.2024 (číslo změny: SO 121/01) vč. 
Zápisu ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 01

Za Objednatele:

V Pardubicích dne:

Za Zhotovitele:

V Pardubicích dne
Digitálně podepsal Ing. 
ZdeněkVašák

||IaIIIIIIIIIIIII(^II:3 9 
+02'00'

Digitálně 
podepsal Petr 
Janeček, DIS. 
Datum:CH&T 2024.09.11

PARDUBICE 18:27:02 +02'00'

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Petr Janeček, Dis.
člen představenstva 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
dle Smlouvy o společnosti

V Pardubicích dne:

Za Zhotovitele - Společník 2:
Digitálně podepsal 

r CLI Petr Veselý
Datum: 2024.09.12 
07:52:00 +02'00'Veselý

Petr Veselý
jednatel 

KAVE Bau s.r.o.
dle Smlouvy o společnosti

V Brně dne:

Za Zhotovitele - Společník 3:
Ing. Ladislav 
Dokládal

Digitálně podepsal Ing. 
Ladislav Dokládal 
Datum: 2024.09.12 
11:39:58+02'00'

Ladislav Dokládal
jednatel

WOMBAT, s.r.o. 
dle Smlouvy o společnosti



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Modernizace silnice 111/305 23, Vraclav - Z2023-024231
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Komunikace 111/30523

Číslo SO/PS ! číslo 
změny SO/PS:

SO 121/01

Číslo ZBV:

01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 14.08.2023 
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: Společnost pro Vraclav K Vápence 2677, 530 02 Pardubice

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Projektová dokumentace (dále jen "PDPS") řeší modernizaci silnice 111/305 23 v intravilánu obce Vraclav, která ve stávajícím stavu vykazuje 
značné množství poruch a nerovností. Oprava silnice spočívá zejména ve výměně konstrukce vozovky v celé tloušťce, výškové a polohové 
vedení trasy zůstane zachováno.

Pro potřeby PDPS byl v červnu roku 2021 proveden diagnostický průzkum vozovky (dále jen "Průzkum") s návrhem její opravy včetně 
posouzení možného výskytu materiálu s obsahem PAU (polycyklické aromatické uhlovodíky). Průzkum potvrdil Částečný výskyt materiálu s 
obsahem PAU ve stávajících asfaltových vrstvách, který tak dle předpokladu PDPS měl být likvidován na skládce nebezpečného odpadu.

V rámci provádění stavebních prací byly provedeny dvě kontrolní zkoušky pro potvrzení předpokládaného výskytu PAU ve stávajících 
asfaltových vrstvách. Tyto zkoušky byly provedeny před úsekem km 1,025 a za úsekem km 1,040. V úseku mezi těmito staničeními byl dle 
výsledků Průzkumu pro potřeby PDPS předpokládán výskyt materiálu s nadlimitními hodnotami PAU.

Kontrolní zkoušky potvrdily, že hodnoty PAU v obou kontrolních vzorcích byly pódii mitní, a vzorky tak byly akreditovanou laboratoří ENVIREX 
spol. s.r.o. zařazeny do skupiny ZAS-Tl. S ohledem na tuto skutečnost byl odfrézovaný materiál likvidován na běžné skládce jako inertní 
odpad.

Oblast možného výskytu materiálu s nadlimitním obsahem PAU byl kontrolními zkouškami zúžen na úsek km 1,025 -1,040. Odfrézovaný 
materiál z tohoto úseku byl rozdrcen a přidán do sanace aktivní zóny rekonstruované silnice 111/305 23 v souladu s platnou vyhláškou č. 
283/2023 Sb.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 014112.1 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD)) a č. 
014132 (POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)).

Změna vyplývá z upřesnění výsledků Průzkumu pro potřeby PDPS z roku 2021 provedením kontrolních zkoušek v době realizace stavebních 
prací. Z výsledků kontrolních zkoušek vyplývá, že obsah s nadlimitním obsahem PAU (nebezpečný odpad) se na stavbě nevyskytoval, případně 
ho bylo možné klasifikovat jako vedlejší produkt, který přestává být odpadem a bylo ho možné zpětně využít na stavbě. Lze tedy konstatovat, 
že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl tuto skutečnost v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 603 834,00 Kč 59 700,90 Kč 544 133,10 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno: datum2 2 -08‘ 2024 potopíš

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k 
ZBV - technický náměstek

jméno: Ji^ datum* 2 2 -08- 2021 podpis

Projektant jméno: datum 12 2 "08- 202todpis



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Modernizace silnice 111/305 23, Vraclav - Z2023-024231 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
Komunikace 111/30523

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 121/01

Číslo ZBV:

01

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 
ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento 
Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice 
SÚS Pk)

jméno: datum 12 4 -08- 20Z4podpis

Zhotovitel jméno: podpis



. zpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo; 01
Evidenční číslo a název stavby: Z2023-024231 - Modernizace silnice 111/305 23, Vraclav
Číslo a název SO/PS: SO 121 - Komunikace 111/30523

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 
č. 01

Změna položek podle §222, odst. (6)

Poř. č. 
pol. Kód položky Název položky m.j. Množství ve 

Smlouvě
Množství ve 

Změně
Množství

rozdílu Cena za m.j. v KČ
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč
Cena celkem ve 

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v 

Kč
Rozdíl cen 

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2 014112.1
POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ 
ODPAD) T 6 376.700 7 570.718 1194,018 50,00 Kč 318 835,00 Kč 0,00 Kč 59 700,90 Kč 378 535.90 Kč 59 700.90 Kč 18.72%

4 014132
POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO 
(NEBEZPEČNÝ ODPAD) T 1 207,668 0,000 -1 207,668 500,00 Kč 603 834,00 Kč - 603 834,00 Kč 0.00 KČ 0.00 Kč - 603 834.00 Kč -100,00%

Celkem za položky ze Smlouvy 
dotčené Změnou 922 669,00 Kč - 603 834,00 Kč 59 700,90 Kč 378 535,90 Kč - 544 133,10 Kč

Celkem za stavební objekt
23 389 180,57 

Kč - 603 834,00 Kč 59 700.90 Kč
22 845 047,47 

Kč - 544 133,10 Kč

Celkem za stavební objekt po všech 
změnách

23 389 180,57 
Kč - 603 834,00 Kč 59 700,90 Kč

22 845 047,47 
Kč - 544 133,10 Kč

Datum:

Za Zhotovitele: Za Objednatele;

Datum:


